



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Prezydent Komorowski gościem polskich regionów w Brukseli

„Dziękuję Wam za pracę na rzecz interesów polskich województw w Unii Europejskiej i za Waszą aktywną działalność nie tylko na forum unijnym, ale również w ramach stosunków polsko-belgijskich. W naszej bilateralnej współpracy mamy wiele dobrych przykładów wspólnych działań, ale jednocześnie wiele jest jeszcze do zrobienia” – powiedział prezydent Bronisław Komorowski podczas wczorajszego spotkania z przedstawicielami polskich województw w Brukseli. Spotkanie stanowi część dwudniowej wizyty głowy naszego państwa w Królestwie Belgii, na którą składają się m.in. wizyta u belgijskiej pary królewskiej, rozmowy z Przewodniczącym Rady UE oraz belgijskim biznesem.

Sekretarz Generalny Komitetu Regionów Gerhard Stahl zabierając głos, podziękował przedstawicielom polskich samorządów za aktywne działania na rzecz silnej polityki spójności, sprzyjającej wzrostowi gospodarczemu i tworzeniu miejsc pracy w Europie. Podkreślił również duże zaangażowanie Polaków na forum UE w wypracowanie dobrego budżetu dla Unii po 2013 roku. „W Komitecie Regionów polska delegacja do należy do najbardziej aktywnych. Dziękuję Państwu jako przedstawicielom regionów i miast w Brukseli za wspieranie działań waszych polityków i wzmacnianie głosu europejskich samorządów w dialogu z instytucjami UE.”

Monika Kapturska, dyrektor wielkopolskiego przedstawicielstwa w Brukseli, prowadząca spotkanie w imieniu wszystkich polskich biur regionalnych, nakreśliła zadania, jakie spełniają one w kontaktach z instytucjami europejskimi oraz w inicjowaniu współpracy z partnerami z całej Europy; w Brukseli ma bowiem swoje przedstawicielstwa ponad 300 władz regionalnych i lokalnych. Przedstawiła również zakres i przykłady kooperacji polskich samorządów z belgijskimi regionami: Flandrią, Walonią i Brukselą-Stolicą na płaszczyznach gospodarczej, naukowej i kulturalnej oraz w ramach europejskich sieci regionalnych. „Dziś, w obecności Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dziękujemy wszystkim Państwu - przedstawicielom belgijskich władz samorządowych, kultury i biznesu, a także naszym kolegom reprezentującym europejskie regiony i instytucje unijne, za dotychczasową współpracę i wsparcie. Ufamy, iż nasze wspólne działania będziemy w przyszłości kontynuować z jeszcze większym wysiłkiem, osiągając znakomite efekty i wspierając rozwój naszych regionów” - powiedziała na koniec. W spotkaniu z Prezydentem Komorowskim uczestniczyli przedstawiciele wielu regionów europejskich i instytucji UE oraz partnerzy belgijscy. Odkonano się ono w Domu Polski Wschodniej, stanowiącym wczoraj symboliczną siedzibą wszystkich szesnastu polskich biur regionalnych w stolicy UE.

Autor: BIWW

Zdjęcia: Ł. Kobus

Pliki do pobrania:

- [kobusartimg5131.jpg - 74903 Mb](#)
- [kobusartimg5054.jpg - 63314 Mb](#)
- [kobusartimg4777.jpg - 84632 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie